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Ab- 
schluss 

Tarifbereich Forderung Lohn, Gehalt, Entgelt 
2024 

Lohn, Gehalt, Entgelt 
2025/2026 

Laufzeit 

07.02.24 Holz und Kunststoff verar-
beitende Industrie 
Westfalen-Lippe 

8,5 %, soziale Komponente 10 Nullmonate 
jew. 1.150 € Inflationsaus-
gleichsprämie in 03/24 und 
09/24 
5,0 % ab 10/24 

3,0 % ab 06/25 23 Monate 
bis 10/25 

01.03.24 Leiharbeit 8,5 % ab 01.04.24, Laufzeit 
12 Mon. 

6 Nullmonate 
3,7 % ab 10/24 

3,8 % ab 03/25 18 Monate bis 
09/25 

 Bauhauptgewerbe 500 €/Mon., Laufzeit 12 Mon.     
 Druckindustrie 12,0 %    
 Einzelhandel 

Nordrhein-Westfalen 
2,50 €/Std., Mindestvergütung 
von 13,50 €/Std. 

   

 Groß- und Außenhandel 
Nordrhein-Westfalen 

13,0 %, mind. 400 €/Mon. 
Allgemeinverbindlichkeitser-
klärung, Laufzeit 12 Mon. 

   

 Textilindustrie  
Ost 

8,5 %, soziale Komponente    

 


